

Får du nok ud af RUS?



Referencegrupperne er med deres input fra den daglige arbejdshverdag rygraden i RUS. (Arkivfoto: Falck/Palle Peter Skov).

RUS er dit og andre redderes udviklingssekretariat. Men får du nok ud af det?

Var du til temamøde om EKG? Fik du budt ind på konkurrencen om en billet til Folkemødet på Facebook? Er du med på hvad der sker i referencegrupperne? Og får du daglige opdateringer fra RUS og vores omverden via Facebook?

RUS laver forskellige temamøder, som bliver til i samarbejde med referencegrupperne. Der er allerede afholdt to temamøder om EKG, som trak fulde huse i Esbjerg og Hillerød, og den 13. og 14. juni er muligheden der igen på Bornholm.

Temamøderne bliver til i samarbejde med referencegrupperne. På Bornholm har de lokale tillidsfolk været drivkræfter og sørget for alt det praktiske, så der er lokaler og forplejning på kurserne i juni. Samtidig har samarbejdet om temamøderne, givet os konsulenter indsigt i helt andre ting, som hvordan udbud påvirker

lokalt på Bornholm. Så en begrænset opgave som et temamøde, kan sagtens blive løftestang for samarbejder over lange træk om helt andre emner, konstaterer konsulent Vivi Nør Jacobsen.

Facebook, Facebook, Facebook

Meget af det arbejde, som foregår i RUS bliver præsenteret og lagt ud til debat på Facebook. Hvorfor egentlig?

Facebook er et værktøj, vi bruger til at vise redderne hvad, vi konsulenter laver og ikke mindst få feedback på det. Når vi lægger en video op fra en studietur til London, som giver nyt input til udviklingen af uddannelsen for ambulancefolk, så får redderne mulighed for at se det, vi ser. Vi vil gerne dele vores viden med redderne, og få deres input, siger Vivi Nør Jacobsen og opfordrer redderne til at kommentere på opslag.

Rygraden i RUS

Rygraden i RUS er referencegrupperne. Det er i referencegrupperne, at konsulenterne får diskuteret detaljer, indsigt i hverdagens udfordringer og konkret tester en idé om en indsats for arbejdsmiljøet for autfolk.

Det er vigtigt, at vi har nogle at spille ping-pong med og som bringer praksis og her- og-nu-erfaringer ind i diskussionerne. Fx har vi fået uvurderlig feedback på et uddannelsesoplæg og diskuteret indhold og fokus i høringssvar sammen med de folk, som vælger at lægge en frivillig indsats i referencegrupperne. Til gengæld for deres indsats får de indflydelse på RUS' opgaveløsning, slutter Vivi Nør Jacobsen.

Følg med – vær med

Du kan følge RUS på Facebook – du finder os ved at søge på RUS – Reddernes Udviklingssekretariat. På siden kommer der flere gange om ugen nyheder fra RUS's egen verden og omverden. Her annoncerer vi også efter folk som vil bidrage i referencegrupperne og til arrangementer.

Arbejdet med og nyheder fra nordens største akutkonference DEMC-konferencen, kan du også følge på Facebook – søg på DEMC og synes godt om, så følger du gruppen og kan se sidste nyt om program, tilmelding og kommentere på nyheder.

Kontaktdata:



Vivi Nør Jacobsen
Udviklingskonsulent
26 39 46 26
vivi.noer@3f.dk



Maja Brolos
Udviklingskonsulent
23 98 64 25
Maja.brolos@3f.dk